
Uhelná Příbram
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.767987N, 15.585555E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 182 ha

Počet obyvatel: 514 PSČ: 582 45

Adresa URL: www.uhelnapribram.cz

Historie obce Uhelná Příbram
První písemná zpráva o obci je z roku 1352. Její původní název byl Příbram Uhlířská pod
Hochstejnem. Jak je z názvu patrné, počátek historie obce je spojen s uhlířským tovaryšstvem, které zde
mělo svoje středisko. Uhlíři pálili v okolních lesích dřevěné uhlí a dováželi je převážně do
Kutné Hory pro hutě a mincovnu. Do historie obce je zapsána i událost z 28. února 1469, kdy na návsi pod
lípou u tehdy zájezdní hospody společně obědvali králové Jiří z Poděbrad a Matyáš Korvín,
kteří se vraceli z jednání v Úhrově. V roce 1483 byla ves povýšena na městys, ale v roce 1527 znovu klesla
na ves. Až 11. května 1795 obdržela majestát, kterým byla povýšena na městys s právem konání
výročních trhů.  V 17. století patřila ves Trčkům z Lípy. Ve třicetileté válce byla téměř
zničena a poté se v jejím držení vystřídalo mnoho pánů. Posledním majitelem tohoto panství byl rod
Dobřenských z Dobřenic a patřilo jim až do roku 1889. Název Uhelná Příbram se ustálil v 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9991/uhelna-pribram/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:58:41


